
FIRMADO POR FECHA FIRMA

MORA ESCOBAR VICTOR 10-09-2020 10:59:13

BERNARDO FERNANDEZ ALICIA 10-09-2020 11:07:50
Cuesta de Belén, 1, 11540 Sanlúcar de Barrameda (Cádiz)

Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz) Página: 1 / 1

Secretaría General

ABF/ldg

RECTIFICACIÓN DECRETO 1982/2020, DE ESTRUCTURACIÓN ADMINISTRATIVA Y 
DELEGACIONES GENÉRICAS

En uso de las facultades que me confieren los artículos 21.3 y 23 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora 
de Bases del Régimen Local, y los artículos 2, 3, 43, 44, 45, 46.1 y 52 del Reglamento de Organización 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 
de  noviembre  (BOE  n.º  305  de  22.12.1986)  (ROFRJEL),  respectivamente,  y  demás  disposiciones 
concordantes, RESUELVO:

PRIMERO: Corregir el error advertido en el Decreto 1982, de 8/09/2020, de Estructuración Administrativa 
y Delegaciones Genéricas, quedando su apartado CUARTO como sigue:

“CUARTO: Nombrar Tenientes de Alcalde, por el orden que se cita, a los siguientes miembros de la Junta  
de Gobierno:

• PRIMER TENIENTE DE ALCALDE: DON JAVIER JESÚS GÓMEZ PORRÚA

• SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDE: DON DAVID SALAZAR GONZÁLEZ

• TERCERA TENIENTE DE ALCALDE: DOÑA ANA SUMARIVA GARCÍA

• CUARTA TENIENTE DE ALCALDE: DOÑA TERESA DE JESÚS RÚA URIBE

• QUINTA TENIENTE DE ALCALDE: DOÑA LUCÍA RODRÍGUEZ GARCÍA, que asume la Presidencia de la  
Gerencia Municipal de Urbanismo.

• SEXTO TENIENTE DE ALCALDE: DON FÉLIX SABIO REDONDO

• SÉPTIMA TENIENTE DE ALCALDE: DOÑA ROCÍO SUMARIVA HERNÁNDEZ”.
SEGUNDO: La presente resolución surtirá efecto el día de la fecha, sin perjuicio de su íntegra publicación 
en el boletín Oficial de la Provincia, a cuyo efecto se despachará, por la Secretaría General testimonio de la  
misma, y de dar conocimiento de ella al Pleno del Ayuntamiento; por último, de su aceptación, en cuanto 
les afecte, por aquellos a cuyo favor se efectúa alguna delegación de facultades; todo ello conforme a lo 
dispuesto en los arts. 44.2 y 114.1 del mismo texto legal.

EL ALCALDE.- Fdo: Víctor Mora Escobar

Transcríbase: LA SECRETARIA GENERAL, Alicia Bernardo Fernández

Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 10/09/2020 11:08:21

Nº:  1995/2020 / Exp: 2020/GENDEC-981

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
Y
V
t
V
l
o
W
J
v

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/v

er
ifi

ca


